L E Y I.

Que cosa es compañía, e a que tiene pro, e como deue ser fecha, e quien la puede fazer.

Compañia (1) es, ayuntamiento de dos omes, o de mas, que es fecho con entencion de ganar algo, de so vno, ayuntandose los vnos con los otros. E nasce ende grand pro, quando se faze entre algunos omes buenos, e leales: ca se acorren los vnos a los otros, bien así como si fuesen hermanos. E fazese la compañía con consentimiento, (2) e con otorgamiento de los que quieren ser compañeros. E puedese fazer fasta tiempo cierto, (3) o por toda su vida de los compañeros. Pero si algunos fiziesen compañía entre si, tambien por ellos, como por sus herederos; valdria quanto en su vida dellos, mas non passaria a sus he-

postliminio, etiam si deducat sint in locum tutum, & intra praesidia hostium: si postea recuperantur à nostris militibus, ut tradit Salic. in dist. leg. ab hostibus, 2. col. 1. & 2. ubi idem vult de curribus, & quadrigis supra quibus arma portantur, & hombardæ, ballistæ, & machinæ. Et de bobus, & aliis animalibus, cum quibus vehuntur; & de victualibus, quæ per campo deferuntur.

L E X XIII.

Judices in locis maritimis cognoscant de causis navigantium super jactu, & aliis summarie, & de plano veritate indagata, tam ex scriptis per rebellionem navis, quam ex dictis testium, hoc dicit.

(1) *Otra cosa qualquier.* Veluti super naulis, quæ vulgo dicuntur fletes, & super salariis nautarum, & aliis hujusmodi.

(2) *Sin libello.* Adde L. pen. ubi Bart. & Joan. de Pla. & Luc. de Pen. C. de naufrag. lib. 11. & est speciale in causa naufragii, & vide quæ habentur in clement. sæpe de verb. signif.

TITULUS DECIMUS.

L E X I.

Est societas duorum, vel plurium adunatio cum intentione lucrandi adinvicem se iuvando inita, hoc dicit.

(1) *Compañia.* Ponit hic descriptionem societatis, & se-

quitur dicta Azo. C. eod. in summa in princ. ubi dicit, quod societas est duorum, vel plurium conventio contracta ad commodiorem usum ad uberiorem quantum, quam definitionem dicit, non reperiri in legibus, sed in Marco Tullio, & adverte, quia appellatione societatis, proprie loquendo, venit illa, quæ ex conventionione fit, ut hic, unde licet dicatur esse societas inter duos simul habitantes, ut in leg. perceptione, ff. de bis, quod dejec. vel effude. tamen in materia odiosa, appellatione socii non venit socius in domo, cum tunc verba capi debeant stricte, L. 3. §. hæc autem verba, ff. de neg. gest. tenet Abb. in cap. inter dilectos, col. fin. de fide instrum. dicens: se ita dixisse in quæst. facti, neque illa societas, quæ contrahitur incidenter propter communionem rei, ut in leg. heredes, §. non tantum, ff. famil. hercis. & in leg. ut sit, ubi gloss. ff. pro socio, non dicitur proprie societas, ut notat gloss. in §. item si inter aliquos in verb. societate, & in verb. ejus instit. de obligat. quæ ex quasi contract. nascuntur, & tradit Alexan. consil. 40. prospectis verbis statuti, volum. 2. ad finem.